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Coordenação Nacional da Comissão de Sustentabilidade 
e Coleta Seletiva Solidária – CPRM/SGB 

 
Nome: Ana Paula Braga Petito 
Cargo: Técnica em Geociências 
E-mail: ana.petito@cprm.gov.br 

Escritório Rio de Janeiro (ERJ) 
 

Nome: Antônio Carlos Guilherme Salles de Carvalho  
Cargo: Assistente de Departamento 
E-mail: antonio.carvalho@cprm.gov.br 
 
Nome: Márcio Junger Ribeiro 
Cargo: Técnico em Geociências 
E-mail:  marcio.ribeiro@cprm.gov.br 
 
Nome: Maria Salete Sant’Anna dos Santos 
Cargo: Técnica em Geociências 
E-mail: maria.salete@cprm.gov.br 
 
Nome: Bárbara Soraya Barradas de França 
Cargo: Analista em Geociências 
E-mail: barbara.franca@cprm.gov.br 
 
Nome: Nívia Silveira Marques Pinto 
Cargo: Analista em Geociências 
E-mail: nivia.pinto@cprm.gov.br 
 
Nome: Daniele Teixeira de Carvalho 
Cargo: Analista em Geociências 
E-mail: daniele.carvalho@cprm.gov.br 
 
Nome: Marcelo Lobo Aguiar 
Cargo: Analista em Geociências  
E-mail: marcelo.aguiar@cprm.gov.br 

 
 

Local 
Membros das Comissões Regionais de Sustentabilidade/Coleta 

Seletiva 

 
 

Sede - 
Brasília/DF 

 

Nome: Joseneusa Brilhante Rodrigues 
Cargo: Pesquisador Em Geociências 
E-mail: joseneusa.rodrigues@cprm.gov.br 
 
Nome: Myrla de Souza Batista Vieira 
Cargo: Pesquisador em Geociências 
E-mail: myrla.vieira@cprm.gov.br 
 

 

Belém 

 

 
Nome: Cícero Vieira de Meneses 
Cargo: Técnico em Geociências 
E-mail: cicero.meneses@cprm.gov.br 
 
Nome: Maria das Graças Costa Peixoto 
Cargo: Analista em Geociências 
E-mail: maria.peixoto@cprm.gov.br 
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Belém 

 

 
Nome: Érica de Jesus Fernandes Costa 
Cargo: Técnica em Geociências  
Email: erica.costa@cprm.gov.br  
 
Nome: Janille Farias Casseb 
Cargo: Analista em Geociências 
Email: janille.casseb@cprm.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

Belo Horizonte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nome: Amanda Santos Socorro Figueiredo  
Cargo: Técnica em Geociências 
E-mail: amanda.socorro@cprm.gov.br 
 
Nome: Barbara H. de O. Lobo Cordeiro 
Cargo: Técnica em Geociências 
E-mail: barbara.cordeiro@cprm.gov.br 
 
 
Nome: Álvaro César Elias Mendes 
Cargo: Analista em Geociências 
E-mail: alvaro.mendes@cprm.gov.br 
 
Nome: Luiza Lopes de Araújo  
Cargo: Pesquisadora em Geociências 
E-mail: luiza.araujo@cprm.gov.br 
 
Nome: Luiz Paulo Pedrosa Di Sálvio    
Cargo: Pesquisador em Geociências 
E-mail: luiz.salvio@cprm.gov.br 
 
 
Nome: Allison Santos Amorin    
Cargo: Técnico em Geociências 
E-mail: allison.amorim@cprm.gov.br 
 
Nome: Maria da Aparecida de Oliveira  
Cargo: Técnica em Geociências 
E-mail: maria.oliveira@cprm.gov.br 
 
 
Nome: Júlio Murilo Martino Pinho 
Cargo: Pesquisador em Geociências 
E-mail: julio.pinho@cprm.gov.br 
 
 

Goiânia 

 

 
Nome: Denise Christina de Rezende Melo 
Cargo: Pesquisadora em Geociências 
E-mail: denise.melo@cprm.gov.br 
 
Nome: Flávio Fernandes Faleiro 
Cargo: Técnico em Geociências 
E-mail: flavio.faleiro@cprm.gov.br 
 

  
Nome:  Tonny Frank Bernardo Alves  
Cargo:  Analista em Geociências 
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Manaus 

 

E-mail: tonny.alves@cprm.gov.br 
 
Nome: Itani Sampaio de Oliveira 
Cargo: Técnico em Geociências 
E-mail: itani.oliveira@cprm.gov.br 
 
Nome: Paulo Cesar Reis das Chagas 
Cargo: Técnico em Geociências 
E-mail: paulo.chagas@cprm.gov.br 
 
Nome: Tomás de Miranda Lisboa 
Cargo: Pesquisador em Geociências 
E-mail: tomas.lisboa@cprm.gov.br 
 

 

 

Porto Alegre 

 

 
Nome: Gustavo da Conceição Machado 
Cargo: Analista em Geociências 
E-mail: gustavo.machado@cprm.gov.br 
 
Nome: Ana Cristina Bomfim Peixoto 
Cargo: Analista em Geociências 
E-mail: ana.peixoto@cprm.gov.br 
 
 
Nome: Isadora Aumond Kunh 
Cargo: Pesquisadora em Geociências 
E-mail: Isadora.kunh@cprm.gov.br 
 

 

REFO 

Residência de 
Fortaleza 

 
Nome: Alexandre Morais dos Santos   
Cargo:  Analista em Geociências 

E-mail: alexandre.morais@cprm.gov.br  
 
Nome:  Maria Ednir de Vasconcelos 
Cargo: Técnica em Geociências 
E-mail: ednir.vasconcelos@cprm.gov.br 
 

 

RETE 

Residência de 
Teresina 

Nome: Dária Soares Palha Dias 
Cargo: Técnica em Geociências 
E-mail: daria.dias@cprm.gov.br 
 
Nome: Maria do Carmo Rodrigues Veras 
Cargo: Analista em Geociências 
E-mail: maria.veras@cprm.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 
Nome: Boaz Delfino Souza 
Cargo: Técnico em Geociências 
E-mail: boaz.souza@cprm.gov.br 
 
Nome: Manoel Rufino de Moura 
Cargo: Técnico em Geociências 
E-mail: manoel.moura@cprm.gov.br 
 
 
Nome: Luiz Rogerio da Silva 
Cargo: Auxiliar Administrativo Operacional 
E-mail: luiz.rogerio@cprm.gov.br 
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REPO 

Residência de 
Porto Velho 

 
 
 
 
 
 
 

 
Nome: Mário Sérgio dos Santos 
Cargo: Técnico em Geociências 
E-mail: mario.sergio@cprm.gov.br 
 
Nome: Marcelo Macedo Guimaraes 
Cargo: Analista em Geociências 
E-mail: marcelo.guimaraes@cprm.gov.br 
 
Nome: Iago Silva Barbosa 
Cargo: Técnico em Geociências 
E-mail: iago.barbosa@cprm.gov.br 
 
Nome: Maiza Moreira R. Martarole 
Cargo: Analista em Geociências 
E-mail: maiza.ribeiro@cprm.gov.br 
 
Nome: Sheila Gomes Tavares 
Cargo: Coordenadora Executiva 
E-mail: sheila.tavares@cprm.gov.br  
 
 

 

 

Recife 

 

 
Nome: Maria da Penha Simões Nunes de Siqueira 
Cargo: Técnica em Geociências 
E-mail: maria.siqueira@cprm.gov.br 
 
Nome: Miriam Aurea da Silva Xavier 
Cargo: Técnica em Geociências 
E-mail: miriam.xavier@cprm.gov.br 
Telefone:  
Nome: Solange Cavalcanti Melo 
Cargo: Técnica em Geociências 
E-mail: solange.melo@cprm.gov.br 
 

 

 

Salvador 

 

 
Nome: Carolina Reis 
Cargo: Pesquisadora em Geociências 
E-mail: carolina@cprm.gov.br 
 
Nome: Alberto Franco Lacerda   
Cargo: Analista em Geociências  
E-mail: alberto.lacerda@cprm.gov.br 
 
 
Nome: Ana Caroline Santos Paranhos 
Cargo: Analista em Geociências 
E-mail:  ana.paranhos@cprm.gov.br 
 
Nome: Karla Olinda Pacheco de Medeiros  
Cargo: Pesquisadora em Geociências 
E-mail:  karla.medeiros@cprm.gov.br 
 
 
 
Nome: Isabel Ângela dos Santos Matos  
Cargo: Analista em Geociências 
E-mai: isabel.matos@cprm.gov.br 
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Nome: Vânia  Passos Borges 
Cargo: Técnica em Geociências 
E-mail: vania.borges@cprm.gov.br 
 
Nome: Eduardo Goncalves de Lima 
Cargo: Pesquisadora em Geociências 
E-mail:  eduardo.goncalves@cprm.gov.br 
 
 
 

 
 
 

 
São Paulo 

 
 
 
 
 
 
 

 

Nome: Adriana Maria Martins Monticelli 
Cargo: Técnica em Geociências  
E-mail: adriana.monticelli@cprm.gov.br 
 
Nome: Camila Dalla Porta Mattiuzi 
Cargo: Pesquisadora em Geociências 
E-mail: camila.mattiuzi@cprm.gov.br 
 
Nome: Eduardo Jorge Pinto Azevedo 
Cargo: Pesquisador em Geociências 
E-mail: eduardo.azevedo@cprm.gov.br 
 
Nome: Rafael de Souza Santos 
Cargo: Técnico em Geociências 
E-mail: rafael.santos@cprm.gov.br 
 
Nome: Roberto Eduardo Kirchheim 
Cargo: Pesquisador em Geociências 
E-mail: roberto.kirchheim@cprm.gov.br 
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